дело № 1-632/2019 (11901320004080278) КОПИЯ

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

город Белово 20августа 2019 года

Беловский городской суд Кемеровской области в составе:

председательствующего судьи Ужеговой Т.Н.,

при секретаре судебного заседания Шапуровой И.А.,

с участием государственного обвинителя Соколовой О.А., 

подсудимого ФИО1, 

защитника – адвоката Тюкина Е.Е.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, имеющего 

<

данные изъяты>, военнообязанного, работающего 

<

данные изъяты>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, пгт. Новый Городок, 

<

адрес>56,проживающего по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> судимого: 

1. 01.02.2019г. приговором Беловского городского суда Кемеровской области по п. в ч. 2 ст. 158 УК РФ – 200 часов обязательных работ, з/с 12.02.2019г. 15.05.2019г. постановлением Беловского городского суда Кемеровской области заменено наказание на лишение свободы на срок 12 дней;

2. 25.03.2019г. приговором Беловского городского суда Кемеровской области по п. г ч. 2 ст. 161 УК РФ к лишению свободы на срок 2 года, условно, ст. 73 УК РФ, с испытательным сроком 2 года, з/с 05.04.2019г. 11.07.2019г. постановлением Беловского городского суда Кемеровской области испытательный срок продлен на 1 месяц.

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренныхст.ст. 158.1, 158.1, 158.1,158.1, 158.1, 158.1,158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1 УК РФ

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил мелкое хищение чужого имущества, будучи подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (11 преступлений).

М.Д.ЭБ., осознавая, что является лицом, подвергнутым административному наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 (трех тысяч) рублей по постановлению мирового судьи судебного участка № 3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 14.12.2018 года за совершение 03.11.2018 года мелкого хищения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КРФ об АП, штраф не оплатил, т.е. срок административного наказания не истек, а также подвергнутым административному наказанию в виде 13 (тринадцати) суток административного ареста по постановлению мирового судьи судебного участка № 8 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 19.12.2018 года за совершение 15.12.2018 года мелкого хищения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КРФ об АП, наказание отбыл, освобожден по отбытию срока ареста 01.01.2019 г., т.е. срок административного наказания не истек, 19 января 2019 года около 13 часов 15 минут находясь в торговом зале магазина "Пятерочка" расположенного по адресу: Кемеровская область Белово ул. Октябрьская, 33 "а", реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина не наблюдает за его действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом, умышленно тайно похитил: шампунь «SY0SS Эффект ламинирования» 500 мл, стоимостью 137 рублей 31 копейка, количестве двух штук на общую сумму 274 рублей 62 копеек;шампунь SY0SS POWER&" 500 мл, стоимостью 137 рублей 54 копейки; шампунь SY0SS окрашенный, мелированный волос" 500 мл, стоимостью 135 рублей 74 копейки, похищенное спрятал под одетую на нем куртку, прошел через кассовую зону не оплатив товар, с похищенным скрылся, распорядился по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ООО «Агроторг» ущерб в размере 547 рублей 90 копеек.

М.Д.ЭБ., осознавая, что является лицом, подвергнутым административному наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 (трех тысяч) рублей по постановлению мирового судьи судебного участка № 3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 14.12.2018 года за совершение 03.11.2018 года мелкого хищения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КРФ об АП, штраф не оплатил, т.е. срок административного наказания не истек, а также подвергнутым административному наказанию в виде 13 (тринадцати) суток административного ареста по постановлению мирового судьи судебного участка № 8 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 19.12.2018 года за совершение 15.12.2018 года мелкого хищения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КРФ об АП, наказание отбыл, освобожден по бытию срока ареста 01.01.2019 г., т.е. срок административного наказания не истек, 22 января 2019 года около 13 часов 00 минут находясь в торговом зале магазина "Ярче" расположенного по адресу: 

<

...>, реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина не наблюдает за его действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом, умышленно тайно похитил: шампунь «Head&Sholders» 2 в 1 "Против перхоти Основной уход" 400 мл, стоимостью 212 рублей 81 копейка за 1 штуку, в количестве 5 штук, похищенное спряталпод одетую на ем куртку, прошел через кассовую зону не оплатив товар, с похищенным скрылся, распорядился по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ООО «Камелот - А» ущерб в размере 1064 рубля 05 копеек.

М.Д.ЭБ., осознавая, что является лицом, подвергнутым административному наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 (трех тысяч) рублей по постановлению мирового судьи судебного участка № 3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 14.12.2018 года за совершение 03.11.2018 года мелкого хищения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КРФ об АП, штраф не оплатил, т.е. срок административного наказания не истек, а также подвергнутым административному наказанию в виде 13 (тринадцати) суток административного ареста по постановлению мирового судьи судебного участка № 8 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 19.12.2018 года за совершение 15.12.2018 года мелкого хищения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КРФ об АП, наказание отбыл, освобожден по отбытию срока ареста 01.01.2019 г., т.е. срок административного наказания не истек, 25 января 2019 года около 12 часов 08 минут находясь в торговом зале магазина "Магнит" расположенного по адресу: 

<

...>, реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина не наблюдает за его действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом, умышленно тайно похитил: шоколад "MILKA Bubbles" молочный, пористый 80 грамм, стоимостью 35 рублей 21 копейка; шоколад "MILKA" с фундуком и изюмом 90 грамм, стоимостью 46 рублей 95 копеек за 1 штуку в количестве 7 штук на общую сумму 328 рублей 65 копеек; шоколад "MILKA" с карамельной начинкой 90 грамм, стоимостью 46 рублей 95 копеек за 1 штуку в количестве 3 штук на общую сумму 140 рублей 85 копеек; конфеты в коробке "MERCI" ассорти шоколадный мусс 210 грамм, стоимостью 144 рублей 86 копеек; шоколадные конфеты "MERCI" ассорти 400 грамм, стоимостью 141 рубль 25 копеек за 1 штуку в количестве 3 штук на общую сумму 423 рубля 75 копеек, похищенное спрятал под одетую на нем куртку, прошел через кассовую зону не оплатив товар, с похищенным скрылся, распорядился по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями АО «Тандер» ущерб в размере 1073 рубля 32 копейки.

М.Д.ЭБ., осознавая, что является лицом, подвергнутым административному наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 (трех тысяч) рублей по постановлению мирового судьи судебного участка № 3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 14.12.2018 года за совершение 03.11.2018 года мелкого хищения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КРФ об АП, штраф не оплатил, т.е. срок административного наказания не истек, а также подвергнутым административному наказанию в виде 13 (тринадцати) суток административного ареста по постановлению мирового судьи судебного участка № 8 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 19.12.2018 года за совершение 15.12.2018 года мелкого хищения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КРФ об АП, наказание отбыл, освобожден по отбытию срока ареста 01.01.2019 г., т.е. срок административного наказания не истек, 30 января 2019 года около 15 часов 00 минут находясь в торговом зале магазина "Пятерочка" расположенного по адресу: Кемеровская область г, Белово ул. Ленина, 5, реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина не наблюдает за его действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом, умышленно тайно похитил: шампунь "SYOSS Эффект ламинирования" 500 мл, стоимостью 137 рублей 31 копейка за штуку, в количестве двух штук на общую сумму 274 рублей 62 копеек;шампунь "SYOSS POWER&" 500 мл, стоимостью 137 рублей 54 копейки; шампунь "SY0SS окрашенный, мелированный волос" 500 мл, стоимостью 135 рублей 14 копейки, похищенное спрятал под одетую на нем куртку, прошел через кассовую зону не оплатив товар, с похищенным скрылся, распорядился по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ООО «Агроторг» ущерб в размере 2027 рубля 86 копейки.

М.Д.ЭБ., осознавая, что является лицом, подвергнутым административному наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 (трех тысяч) рублей по постановлению мирового судьи судебного участка № 3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 14.12.2018 года за совершение 03.11.2018 года мелкого хищения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КРФ об АП, штраф не оплатил, т.е. срок административного наказания не истек, а также подвергнутым административному наказанию в виде 13 (тринадцати) суток административного ареста по постановлению мирового судьи судебного участка № 8 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 19.12.2018 года за совершение 15.12.2018 года мелкого хищения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КРФ об АП, наказание отбыл, освобожден по отбытию срока ареста 01.01.2019 г., т.е. срок административного наказания не истек, 30 января 2019 года около 16 часов 00 минут находясь в торговом зале магазина "Мария - ра" расположенного по адресу: Кемеровская область г, Белово ул. Советская, 45, реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина не наблюдает за его действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом, умышленно тайно похитил: виски "Вильям Лоусон", 40 %, объемом 0,5 литра стоимостью 481 рубль 66 копеек; виски "Вильям Лоусон", объемом 0,7 литра составляет 721 рубль 53 копейки, похищенное спрятал под одетую на нем куртку, прошел через кассовую зону не оплатив товар, с похищенным скрылся, распорядился по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ООО «Розница К - 1» ущерб в размере 1203 рубля 19 копеек.

М.Д.ЭБ., осознавая, что является лицом, подвергнутым административному наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 (трех тысяч) рублей по постановлению мирового судьи судебного участка № 3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 14.12.2018 года за совершение 03.11.2018 года мелкого хищения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КРФ об АП, штраф не оплатил, т.е. срок административного наказания не истек, а также подвергнутым административному наказанию в виде 13 (тринадцати) суток административного ареста по постановлению мирового судьи судебного участка № 8 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 19.12.2018 года за совершение 15.12.2018 года мелкого хищения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КРФ об АП, наказание отбыл, освобожден по отбытию срока ареста 01.01.2019 г., т.е. срок административного наказания не истек, 02 февраля 2019 года около 17 часов 00 минут находясь в торговом зале магазина "Пятерочка" расположенного по адресу: 

<

...>, реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина не наблюдает за его действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом, умышленно тайно похитил: кофе "Нескафе Голд" 250 грамм, стоимостью 209 рублей 02 копейки за 1 штуку, в количестве двух штук на общую сумму 418 рублей 04 копейки; шоколад "Мерси" молочный, лесной орех 100 грамм, стоимостью 58 рублей 74 копейки за 1 штуку, в количестве 4 штук на общую сумму 234 рубля 96 копейки; шоколад "Мерси" горький, стоимостью 58 рублей 74 копейки за 1 штуку в количестве 9 штук, на общую сумму 528 рублей 66 копеек, похищенное спрятал под одетую на ем куртку, прошел через кассовую зону не оплатив товар, с похищенным крылся, распорядился по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ООО «Агроторг» ущерб в размере 1181 рубль 66 копеек.

М.Д.ЭБ., осознавая, что является лицом, подвергнутым административному наказанию в виде административного графа в размере 3000 (трех тысяч) рублей по постановлению мирового судьи судебного участка № 3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 14.12.2018 года за совершение 03.11.2018 года мелкого хищения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КРФ об АП, штраф не платил, т.е. срок административного наказания не истек, а также подвергнутым административному наказанию в виде 13 (тринадцати) суток административного ареста по постановлению мирового судьи судебного участка № 8 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 19.12.2018 года за совершение 15.12.2018 года мелкого хищения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КРФ об АП, наказание отбыл, освобожден по отбытию срока ареста 01.01.2019 г., т.е. срок административного наказания не истек, 26 февраля 2019 года около 19 часов 12 минут находясь в торговом зале магазина "Новэкс" расположенного по адресу: 

<

...>, реализуя преступный умысел, направленный на Мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина не наблюдает за его действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом, умышленно тайно похитил: электрическую лампу GE Classic свеча Cl CL 40 WE 14 ВХ1, стоимостью 18 рублей 64 копейки; электрическую лампу GE Classic свеча Cl CL 60 W Е 14 ВХ1, стоимостью 18 рублей 64 копейки за 1 штуку, в количестве 2 штук на общую сумму 37 рублей 28 копеек; электрическую лампу GE Classic шарик D1 CL 40 W Е 14 ВХ1 артикул 96931, стоимостью 18 рублей 64 копейки за 1 штуку, в количестве 2 штук на общую сумму 37 рублей 28 копеек, электрическую пампу GE Classic шарик D1 CL 40 W Е 27 ВХ1, стоимостью 16 рублей 67 копеек за 1 штуку, в количестве 2 штук на общую сумму 33 рубля 33 копеек, электрическую лампу GE Classic шарик D1 CL 60 W Е 27 ВХ1, стоимостью 16 рублей 67 копеек, электрическую лампу REV Ritter LED Т120 Е27 35 W, 6500 К, стоимостью 142 рубля 82 копейки, электрическую лампу REV Ritter ED Т120 Е27 40 W 6500 К, стоимостью 178 рублей 35 копеек, электрическую лампу SMARTBUY LED Т8 / G13 10 W 6400, стоимостью 78 рублей 74 копейки, электрическую лампу SMARTBUY LED Т8 / G13 10 W 00, стоимостью 95 рублей 24 копейки, похищенное спрятал под одетую на ем куртку, прошел через кассовую зону не оплатив товар, с похищенным крылся, распорядился по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ООО «Новэкс» ущерб в размере 1682 рубля 26 копеек.

М.Д.ЭБ., осознавая, что является лицом, подвергнутым административному наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 (трех тысяч) рублей по постановлению мирового судьи судебного участка № 3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 14.12.2018 года за совершение 03.11.2018 года мелкого хищения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КРФ об АП, штраф не оплатил, т.е. срок административного наказания не истек, а также подвергнутым административному наказанию в виде 13 (тринадцати) суток административного ареста по постановлению мирового судьи судебного участка № 8 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 19.12.2018 года за совершение 15.12.2018 года мелкого хищения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КРФ об АП, наказание отбыл, освобожден по обытию срока ареста 01.01.2019 г., т.е. срок административного наказания не истек, 09 марта 2019 года около 12 часов 40 минут находясь в торговом зале магазина "Пятерочка" расположенного по адресу: 

<

...>, реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина не наблюдает за его действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом, умышленно тайно похитил: шампунь «Head&Sholders» 2 в 1 "Против перхоти Основной уход" 400 мл, стоимостью 216 рублей 14 копейка за 1 штуку, в количестве 2 штук, на общую сумму 432 рубля 28 копеек, похищенное спрятал под одетую на нем куртку, прошел через кассовую зону не оплатив товар, с похищенным скрылся, распорядился по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ООО «Агроторг» ущерб в размере 432 рубля 28 копеек.

М.Д.ЭБ., осознавая, что является лицом, подвергнутым административному наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 (трех тысяч) рублей по постановлению мирового судьи судебного участка № 3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 14.12.2018 года за совершение 03.11.2018 года мелкого хищения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КРФ об АП, штраф не оплатил, т.е. срок административного наказания не истек, а также подвергнутым административному наказанию в виде 13 (тринадцати) суток административного ареста по постановлению мирового судьи судебного участка № 8 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 19.12.2018 года за совершение 15.12.2018 года мелкого хищения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КРФ об АП, наказание отбыл, освобожден по бытию срока ареста 01.01.2019 г., т.е. срок административного наказания не истек, 10 марта 2019 года около 14 часов 00 минут находясь в торговом зале магазина "Монетка" расположенного по адресу: 

<

...> "а", реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина не наблюдает за его действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом, умышленно тайно похитил: гель для бритья "Арко" 200 мл.стоимостью 136 рублей 81 копейка, в количестве двух штук на общую сумму 273 рубля 62 копейки; конфеты "Ферреро Роше" 200 г., стоимостью 217 рублей 19 копеек; гель для душа 2 в 1 "Палмолив Роскошная мягкость + увлажняющее молочко", стоимостью 70 рублей 35 копеек, в количестве двух штук на общую сумму 140 рублей 70 копеек; гель для душа 2 в 1 "Палмолив" шампунь для мужчин 250 мл, стоимостью 85 рублей 88 копеек, в количестве двух штук, на общую сумму 171 рубль 76 копеек; дезодорант аэрозоль мужской "Акс дарктемптейшен" 150 мл, стоимостью 152 рубля 73 шейки; шампунь "Глисс Кур Экстремальное восстановление" 250 мл, стоимостью 118 рублей 38 копеек за 1 штуку, в количестве 4 штук на общую сумму 473 рубля 52 копейки, похищенное спрятал под одетую на нем куртку, прошел через кассовую зону не оплатив товар, с похищенным скрылся, распорядился по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ООО «Элемент - Трейд» ущерб в размере 1429 рублей 52копейки.

М.Д.ЭБ., осознавая, что является лицом, подвергнутым административному наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 (трех тысяч) рублей по постановлению мирового судьи судебного участка № 3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 14.12.2018 года за совершение 03.11.2018 года мелкого хищения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КРФ об АП, штраф не оплатил, т.е. срок административного наказания не истек, а также подвергнутым административному наказанию в виде 13 (тринадцати) суток административного ареста по постановлению мирового судьи судебного участка № 8 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 19.12.2018 года за совершение 15.12.2018 года мелкого хищения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КРФ об АП, наказание отбыл, освобожден по отбытию срока ареста 01.01.2019 г., т.е. срок административного наказания не истек, 14 марта 2019 года около 13 часов 23 минут находясь в торговом зале магазина "Пятерочка" расположенного по адресу: 

<

...>, реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина не наблюдает за его действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом, умышленно тайно похитил: кофе «Nescafe GOLD» растворимый массой 190 г, стоимостью 187 рублей 91 копейка за 1 штуку, в количестве 2 штук, на общую сумму 375 рублей 82 рублей, кофе «JACOBS M0N» растворимый массой 240 г, стоимостью 306 рублей 64 копейки за 1 туку, в количестве 2 штук, на общую сумму 613 рубля 28 копеек, шампунь «Head&Sholders» 2 в 1 основной уход объемом 400 мл, стоимостью 216 рублей 14 копеек за 1 штуку, в количестве 2 штук, на общую сумму 432, 28 рублей, похищенное спрятал под одетую нанем куртку, прошел через кассовую зону не оплатив товар, с похищенным скрылся, распорядился по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ООО «Агроторг» ущерб в размере 1421 рубль 38 копеек.

М.Д.ЭБ., осознавая, что является лицом, подвергнутым административному наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 (трех тысяч) рублей по постановлению мирового судьи судебного участка № 3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 14.12.2018 года за совершение 03.11.2018 года мелкого хищения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КРФ об АП, штраф не оплатил, т.е. срок административного наказания не истек, а также подвергнутым административному наказанию в виде 13 (тринадцати) суток административного ареста по постановлению мирового судьи судебного участка № 8 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 19.12.2018 года за совершение 15.12.2018 года мелкого хищения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КРФ об АП, наказание отбыл, освобожден по отбытию срока ареста 01.01.2019 г., т.е. срок административного наказания не истек, 15 марта 2019 года около 12 часов 45 минут находясь в торговом зале магазина "Мария - Ра" расположенного по адресу: Кемеровская область г, Белово, ул. Советская, 65, реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина не наблюдает за его действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом, умышленно тайно похитил: шампунь «Head&Sholders» 2 в 1 основной уход объемом 400 мл, стоимостью 220 рублей 82 копейки за 1 штуку, в количестве 6 штук, на общую сумму 1324 рубля 92 копейки, похищенное спрятал под одетую на нем куртку, прошел через кассовую зону ре оплатив товар, с похищенным скрылся, распорядился по своему смотрению, причинив своими преступными действиями ООО «Розница К - 1» ущерб в размере 1324 рубля 92 копейки.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 добровольно, в присутствии своего защитника, после консультации с последним, согласился с предъявленным ему органами предварительного расследования обвинением, свою вину признал полностью, осознал, в содеянном раскаивается и ходатайствовал о постановлении в отношении него приговора без проведения судебного разбирательства, пояснив, что осознает характер и последствия своего ходатайства, против удовлетворения которого государственный обвинитель, защитник, не возражали. 

Представители потерпевших в судебное заседание не явились, дело просили рассмотреть в свое отсутствие, выразив согласие на применение особого порядка судебного разбирательства.

Суд полагает ходатайство обоснованным, подлежащим удовлетворению, имеются основания применения особого порядка принятия судебного решения без проведения судебного разбирательства. Подсудимый обвиняется в совершении преступлений, наказание за которые не превышает 10 лет лишения свободы. Подсудимый с обвинением согласен. Ходатайство заявлено добровольно после проведения консультации с защитником, подсудимый осознает характер и последствия заявленного ходатайства. 

Суд квалифицирует действия подсудимого ФИО1 ст.ст. 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления и личность виновного, в том числе обстоятельства смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Характеризуя личность подсудимого ФИО1, суд учитывает, что он трудоустроен, удовлетворительно характеризуется по месту жительства, на спец.учетаху врача психиатра и нарколога не состоит, осуществляет уход за престарелой бабушкой, состоит в фактических брачных отношениях. 

В качестве смягчающих наказание обстоятельств подсудимому суд учитывает полное признание вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимого, состояние здоровья его близких родственников и лиц, совместно проживающих, молодой возраст, беременность сожительницы, активное способствование расследованию и раскрытию преступления, а также розыску имущества добытого в результате преступления, выразившееся в даче правдивых, признательных показаний об обстоятельствах совершения преступления, участие в проведении следственных действий, занятие общественно-полезным трудом, уход за престарелой бабушкой. 

По преступлениям от 19.01.2019г., 22.01.2019г., 25.01.2019г., 30.01.2019г. (два эпизода), 02.02.2019г., отягчающих наказание обстоятельств не установлено.

Обстоятельством, отягчающим наказание подсудимому, по преступлениям от 26.02.2019г., 09.03.2019г., 10.03.2019г., 14.03.2019г., 15.03.2019г., в соответствии с ч. 1 ст. 18 УК РФ, является рецидив преступлений.

Исключительных смягчающих обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновного, его поведением во время или после совершения преступлений, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, позволяющих применить положения ст.64 УК РФ, для освобождения подсудимого от уголовной ответственности в соответствии со ст.ст.75, 76, 76.2, 78 УК РФ, судом не установлено. 

Учитывая все обстоятельства по делу, суд пришел к выводу о возможности достичь целей наказания – восстановление социальной справедливости, предупреждение совершения новых преступлений и исправления подсудимогопо преступлениям от 19.01.2019г., 22.01.2019г., 25.01.2019г., 30.01.2019г. (два эпизода), 02.02.2019г. в виде исправительных работ, с учетом положений ст. 50 УК РФ, по преступлениям от 26.02.2019г., 09.03.2019г., 10.03.2019г., 14.03.2019г., 15.03.2019г. в виде лишения свободы. Окончательное наказание назначить с учетом положений ст. 69 ч. 2, ст. 71 УК РФ, не усматривая оснований для применения ст. 73 УК РФ.

Суд назначает наказание подсудимомупо преступлениям от 26.02.2019г., 09.03.2019г., 10.03.2019г., 14.03.2019г., 15.03.2019г.,с учетом требований ч. 5 ст.62, ч. 2 ст. 68 УК РФ. 

Процессуальные издержки за участие адвоката в уголовном судопроизводстве по назначению, взысканию с подсудимого на основании п. 10 ст. 316 УПК РФ не подлежат.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 307-309, ст.316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренныхст.ст. 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить ему наказание:

по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (по преступлениям от 19.01.2019г., 22.01.2019г., 25.01.2019г., 30.01.2019г., 30.01.2019г., 02.02.2019г.) в виде 3 (трех) месяцев исправительных работс удержанием из заработной платы 5 (пять) % в доход государства.

по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации по преступлениям от 26.02.2019г., 09.03.2019г., 10.03.2019г., 14.03.2019г., 15.03.2019г. в виде 5 (пяти) месяцев лишения свободы. 

В соответствии с ч. 2 ст. 69, 71 Уголовного кодекса Российской Федерации по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний окончательно назначить ФИО1 наказание в виде 1 (одного) года6 (шести) месяцев лишения свободы, с отбыванием наказания в колонии-поседении.

Приговор Беловского городского суда Кемеровской области от 25.03.2019г. исполнять самостоятельно. 

Возложить на осуждённого обязанность в течение 10 суток со дня вступления приговора в законную силу явиться в территориальный орган уголовно-исполнительной системы для получения предписания о направлении его к месту отбывания наказания и исполнить его.

К месту отбывания наказания осуждённому, в соответствии с ч. 2 ст. 75.1 УИК РФ, следовать самостоятельно. 

Срок отбывания наказания в виде лишения свободы ФИО1 исчислять согласно ч. 3 ст. 75.1 УИК РФ со дня прибытия осуждённого в колонию-поселение, в который зачесть время его следования к месту отбывания наказания из расчёта один день за один день.

Разъяснить ФИО1, что в случае уклонения от получения предписания или неприбытия к месту отбывания наказания в установленный в предписании срок без уважительных причин, осуждённый объявляется в розыск и подлежит задержанию на срок 48 часов, который может быть продлён до 30 суток.После задержания осуждённого судом принимается решение о заключении осуждённого под стражу и направлении в колонию-поселение под конвоем, при этом срок отбывания наказания исчисляется со дня задержания.

До вступления приговора суда в законную силу, меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения, после чего отменить.

Вещественные доказательства по делу по вступлению приговора в законную силу: оставить по месту нахождения. 

Согласно ч.10 ст. 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации освободить ФИО1 от взыскания процессуальных издержек, связанных с оплатой услуг адвоката на предварительном следствии и в судебном заседании.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Кемеровский областной суд в течение 10 суток со дня провозглашения с соблюдением требований, предусмотренных ст. 317 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации.В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника. 

Судья: (подпись) Т.Н. Ужегова